ini Dayah lebih spesifik Dayah Mayang Tengku Chik Pante Kulu.

3. Dayah Manyang Tengku Chik Pante Kulu

Tengku Chik Pante Kulu merupakan alias dari Teungku Haji Muhammad

Pante Kulu, seorang cendekiawan dan aktivis sastra Aceh yang dilahirkan di Desa Pante

Kulu, Kecamatan Keumalawati, Kabupaten Pidie pada tahun 1251 H/1836 M. Di

lingkungan masyarakat, gelar "Tengku Chik" mengacu pada seorang ulama

cendekiawan, sementara "Pante Kulu" merujuk pada tempat kelahirannya.4

2 KBBI (Kamus Besar Bahasa Indoensia) k Kamus versi online/daring (Dalam

jaringan). Di akses pada 14 Juli 2 23. https:/kbbi.web.id/didik

dan Pako Barat, termasuk di antara pemimpin-pemimpin perjuangan tersebut.36

Teungku Chik Pante Kulu, yang memiliki nama lengkap Teungku Haji

Muhammad Pante Kulu, ialah seorang ulama dan pejuang sastra Aceh yang

terlahir dan dibesarkan di Pante Kulu, Desa Titeue, Kecamatan Keumalawati,

Kabupaten Pidie pada tahun 1251H/1836M. Dia dikenal sebagai seorang ulama

senior oleh masyarakat, sementara "Teungku Chik" adalah panggilan akrab

untuknya, dan "Pante Kulu" merujuk kepada tempat kelahirannya. Teungku Chik

Pante Kulu menempuh pembelajaran agam Islam, seperti Al-Qur'an dan ilmu